

DEN SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.

LÖP. NO. 49. - ÅRG. 5.

WINNIPEG, MAN., 30. OCTOBER 1891.

No. 10. Lösn. 5 Cts.

NEW STOCKHOLM.

Väderleken har fortfarande varit mild och liknar mera sommarmånaderna Juni och Juli än October. Tröskningen har tagit sin början och afkastningen visar godt resultat. Priset å hvete loftar gifva god lön för våra mödor.

Kunde de af våra landsmän, som bosatt sig inom Förenta Staterna på mindre gods-land, som under gynnansma är afkasta 6-10 bushel pr acre, endast få klart för sig att landet här gifver 25-30 bushel, så skulle de i massa bjuda sina högt intecknade farmar ett gladt farväl. Istället för att, som nu är fallet, arbeta endast för kapitalister, borde de få sig ett nytt eget hem i Canadas fruktbara Nordvest. Våra landsmän både i Sverige och Förenta Staterna torde måhända tänka att vi befinna oss långt uti i en ödemark skilda från den öfriga världen. Men detta är ej förhållet. New Stockholm ligger mitt uti ett settladt område och man kan trygt säga att ingen annan plats i Vestra Canada kan bjuda emigranten så många fördelar som denna. Vore icke landet här reserveradt för skandinaver hade säkerligen hvarje jordbit redan varit upptagen af andra.

Nästa vår vänta vi en betydlig invandring både från gamla landet och vårt grannland i söder. Bred anlöda ständigt från personer, som ännu styra sin kosa till New Stockholm rika jord.

Vi bjuda hvarje emigrant ett hjertligt välkommen och plats finnes, äfven vännen att välja på. Skulle du minne uti en plats, hvarest du finner lutheraner, så är detta rätt platsen för dig. Skulle någon emigrant önska sig sådana grannar, som icke enbart äro nöjda med hvad Luther läste utan äfven önska lefva som han, då får han sjelf förvisa sig om att de finnes.

Skulle någon åter bekänna sig till de Waldenströmska äsiktarna, är det visserligen illa bestådt, men fatta mod, ty här finnes också en församling af dem. Skulle du åter tro mera på Christus än på både Luther och Waldenström, kom, ty du är i så fall redan rik och rikare blir du framdeles.

FRÅN OTTAWA.

Den stora sågverkstrekken, uti hvilken deltog närmare 8000 arbetare har aflupit förhållandevis lugnt och stilla och äro de flesta arbetarne tillbaka till sina arbeten, eller hafva funnit dylikt på andra platser.

Gatineau jernbanan på hvilka många skandinaver arbetat, närmar sig nu sitt fullbordande.

Postmästar Nelson, Jarlsberg, Parry Sound District, skriver till Eler Ottawa korrespondent om önskvärdheten af en skandinavisk skomakare. En person med något kapital för att öppna hotell samt tjänstflickor borde der nedläsa sina bepal. Denna koloni kommer nu ännu mera än förut att gå framåt sedan jernbanan är färdig rätt igenom densamma.

I Ottawa är samma lifliga efterfrågan på skandinaviska tjänstflickor som alltid.

Herr Baldwinson från Winnipeg, Agent för Isländarne uti Canada, har under några dagar gästat vårt samhälle, och voro vännerna uti Ottawa glada att se honom så kry och dugtig.

En ny skandinavisk Förening är under organisering uti Ottawa.

Väret har en längre tid varit det mest bälhiga och skördarne öfvertäflade allas förhoppningar.

EN AMERIKANSK ANNONS. Mrs. Mary E. Smith hade på åtta dagar icke sett sin man i hemmet, och så annonserade hon i platstidningen under rubrik:

"Borttappad, bortsprungen, eller stulen".

En Individ, som jag en lertekmad, i ett ögonblick af svaghet tog till ålta man! Han sorganska hyggelig ut och är klok nog att gå under tak i regnvaler, så vida han inte händelsevis träffar en racker flicka med paraply. Lyssnar till namnet Jim och sägs senast tillsammans med Julia Harris, som har Molehandel i No. 197 å 34 avenyen. En och hvar som tillrättaskaffar och

HURRA!

Det bästa ställe att Köpa kläder, allt slags ylle och öfriga herrartiklar

— är —
"BIG BOSTON"

HÖRNET AF CITY HALL SQUARE OCH MAIN STREET.

PIERCE'S SADELMAKERI.

ALLT HVAD TILL YRKET HÖRER AF
BÄSTA BESKAPPHENHET.

INTE ET FUSK ARBETE.

BESÖK oss eller, SKRIF för våra priser, som äro de LÄGSTA möjliga.

287 JAMES ST., - - WINNIPEG.

R.D. WAUGH FÖRSÄKRINGS OCH LAND AGENT.

495 MAIN STR., WINNIPEG.

hemför den försvunne blir af mig kvarbjuden på te.
(Namn och adress.)

Flera Skandinaver hafva under senaste tiden hitkommet och uttrycka enhälligt sin tillfredsställelse.

Från Brasilien har Herr Alf. Åkerlin, Regeringens energiske Assisterande Agent uti Ottawa, erhållit från en mängd der missnöjda nybyggare flera förfrågningar och notiser om deras indyftning till Canada, ännu ett bevis på att vårt härliga Canada är och blir destinationsorten för alla emigrerande n-lsmän i framtid.

Säljer billigast uppodlade farmar och "vildt" land nära intill Winnipeg. Utöfnar penningar. Meddelar brandförsäkring å byggnader på landet, samt försäkrar boskap. Förfrågningar besvaras bekvämt.

Krängling ingång och krängligare utgång. Till tilla "Lund" meddelar: I våros lästes i tidningarna en munttrade netis om en skånsk landtpatron, hvilken på grund af några örentligheter i en konkurs skulle tillbringa åtta månader på Malinhus och som hade svårt att komma genom celldörr, då lenra icke var beräknad för så voluminösa personligheter.

Emellertid har fängelsetiden ej varit någon bantingskur för den fångne, utan han har tvärtom fettnat betydligt. Vid jultiden skall han åter lösgifvas, och då blir frågan: Vidga dörren eller... ja, något annat alternativ innes väl icke.